SEGUNDO: Como resultado de la renuncia del profesor Noriel Correa, quien 

ocupaba el segundo lugar, se le adjudica la posición a concurso para profesor 

regular a la profesora Ivis González de Jiménez en la categoría de profesor Auxiliar, 

ya que obtuvo ciento sesenta y nueve puntos con cero centésimas (169.00) y tiene 

17,5 años como profesora en la Universidad de Panamá. En el Departamento de 

Física, de la Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y Tecnología en el Campus. 

TERCERO: NOTIFICAR a los participantes profesores GUSTAVO JESÚS 

BRACHO e IVIS GONZÁLEZ DE JIMENEZ del resultado este recurso de apelación.

[...]

SEGUNDO: Como resultado de la renuncia del profesor Noriel Correa, quien ocupaba el 
primer lugar, se le adjudica la posición a concurso para profesor regular a la profesora 
IVIS GONZÁLEZ DE JIMÉNEZ en la categoría de profesor Auxiliar, ya que obtuvo ciento 
sesenta y nueve puntos con cero centésimas (169.00) y tiene 17,5 años como profesora 
en la Universidad de Panamá. En el Departamento de Física, de la Facultad de Ciencias 
Naturales, Exactas y Tecnología en el Campus. 

TERCERO: NOTIFICAR a los participantes profesores GUSTAVO JESÚS BRACHO e 
IVIS GONZÁLEZ DE JIMENEZ del resultado este recurso de apelación.